ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Тулунский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШЕРАГУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.09.2018 г.                                                                                        №  55 -п

с. Шерагул

Об осуществлении администрацией

Шерагульского сельского поселения

государственного полномочия по

осуществлению первичного воинского учета

на территориях, где отсутствуют военные

комиссариаты

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, статьей Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», постановлением Правительства РФ от 29 апреля 2006 года №

258 «О субвенциях на осуществление полномочий по первичному воинскому

учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»,

руководствуясь статьей 24 Устава Шерагульского муниципального

образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить расходные обязательства Шерагульского

муниципального образования по осуществлению переданного

администрации Шерагульского сельского поселения государственного

полномочия на осуществление первичного воинского учета на территориях,

где отсутствуют военные комиссариаты (далее - расходные обязательства), и

включить их в реестр расходных обязательств Шерагульского

муниципального образования.

2. Осуществлять финансовое обеспечение расходных обязательств за

счет и в пределах субвенций из бюджета Иркутской области,

предоставляемых бюджету Шерагульского муниципального образования на

указанные цели на соответствующий финансовый год (далее - субвенции).

3. Обеспечить осуществление государственного полномочия по

первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные

комиссариаты в соответствии с нормативными правовыми актами

Правительства РФ, регулирующими осуществление переданных полномочий

consultantplus://offline/ref=11E9A4D47F1D79479ABA58FC8F65A1BC364C862A9A6C8B5AD67C2FD9E6A03CFBCF6D1FA5002Ep9GCI
consultantplus://offline/ref=11E9A4D47F1D79479ABA58FC8F65A1BC364D86269D6B8B5AD67C2FD9E6A03CFBCF6D1FA504269E1EpAG8I
consultantplus://offline/ref=11E9A4D47F1D79479ABA46F19909FBB0354ED1229E6E830B8928298EB9F03AAE8F2D19F047629319A88AA915p1G2I

по первичному воинскому учету.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2018 года.

5. Положения настоящего постановления вводятся в действие ежегодно

одновременно с вступлением в силу закона Иркутской области об областном

бюджете на очередной финансовый год и плановый период при условии,

если указанным законом Иркутской области об областном бюджете

предусмотрено предоставление субвенции бюджету Шерагульского

муниципального образования на осуществление администрацией

Шерагульского сельского поселения, соответствующего государственного

полномочия.

 6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава  Шерагульского

сельского поселения                                                    П.А. Сулима